

Nordsjællands Erhvervscenter ApS

Rungstedvej 2, 2970 Hørsholm

CVR-nr. 39 68 40 47

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 1. maj 2024.

Michael D. Prince
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskabet

Nordsjællands Erhvervscenter ApS
Rungstedvej 2
2970 Hørsholm

CVR-nr.: 39 68 40 47

Stiftet: 26. juni 2018

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Direktion

Michael D. Prince, Strandvejen 171, 3060 Espergærde

Revision

BUUS JENSEN, Statsautoriserede revisorer

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Virksomhedens formål er at eje og udleje fast ejendom samt at drive landbrugs- og plantagevirksomhed og anden i forbindelse hermed stående virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 269.269 kr. mod 185.991 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	2.335.498	1.686.214
1 Personaleomkostninger	-363.966	-373.100
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	<u>-795.776</u>	<u>-895.469</u>
Driftsresultat	1.175.756	417.645
Andre finansielle indtægter	30.322	75.341
2 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-865.129</u>	<u>-255.488</u>
Resultat før skat	340.949	237.498
3 Skat af årets resultat	<u>-71.680</u>	<u>-51.507</u>
Årets resultat	269.269	185.991
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	10.100.000	0
Overføres til overført resultat	0	185.991
Disponeret fra overført resultat	<u>-9.830.731</u>	<u>0</u>
Disponeret i alt	269.269	185.991

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2023	2022
Anlægsaktiver		
4 Grunde og bygninger	39.389.412	40.120.233
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	77.675	142.630
6 Biologiske aktiver	816.105	816.105
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>40.283.192</u>	<u>41.078.968</u>
7 Andre tilgodehavender	6.595.081	6.063.909
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>6.595.081</u>	<u>6.063.909</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>46.878.273</u>	<u>47.142.877</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	45.357	461
Andre tilgodehavender	113.224	0
Periodeafgrænsningsposter	49.780	64.125
Tilgodehavender i alt	<u>208.361</u>	<u>64.586</u>
Likvide beholdninger	102.410	138.995
Omsætningsaktiver i alt	<u>310.771</u>	<u>203.581</u>
Aktiver i alt	<u>47.189.044</u>	<u>47.346.458</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2023	2022
Egenkapital		
Virksomhedskapital	50.000	50.000
Overført resultat	7.598.197	17.428.928
Foreslået udbytte for regnskabsåret	10.100.000	0
Egenkapital i alt	17.748.197	17.478.928
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	7.300.000	7.425.000
Hensatte forpligtelser i alt	7.300.000	7.425.000
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	17.848.018	18.439.957
Deposita	1.324.795	1.427.147
8 Langfristede gældsforpligtelser i alt	19.172.813	19.867.104
8 Kortfristet del af langfristet gæld	640.424	703.194
Gæld til pengeinstitutter	601.330	542.639
Modtagne forudbetalinger fra kunder	129.096	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	73.220	224.443
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	725.495	539.639
Selskabsskat	152.680	92.390
Anden gæld	645.789	473.121
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	2.968.034	2.575.426
Gældsforpligtelser i alt	22.140.847	22.442.530
Passiver i alt	47.189.044	47.346.458
9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
10 Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	50.000	17.242.937	0	17.292.937
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>185.991</u>	<u>0</u>	<u>185.991</u>
Egenkapital 1. januar 2023	50.000	17.428.928	0	17.478.928
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>-9.830.731</u>	<u>10.100.000</u>	<u>269.269</u>
	<u>50.000</u>	<u>7.598.197</u>	<u>10.100.000</u>	<u>17.748.197</u>

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	360.000	368.435
Andre omkostninger til social sikring	3.966	4.665
	<u>363.966</u>	<u>373.100</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>3</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	865.129	255.488
	<u>865.129</u>	<u>255.488</u>
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	196.680	104.390
Årets regulering af udskudt skat	-125.000	-52.883
	<u>71.680</u>	<u>51.507</u>
4. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar 2023	43.564.589	43.564.589
Kostpris 31. december 2023	<u>43.564.589</u>	<u>43.564.589</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-3.444.356	-2.713.535
Årets afskrivninger	-730.821	-730.821
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	<u>-4.175.177</u>	<u>-3.444.356</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>39.389.412</u>	<u>40.120.233</u>

Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2023	889.770	829.395
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>60.375</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>889.770</u>	<u>889.770</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-747.140	-582.492
Årets afskrivninger	<u>-64.955</u>	<u>-164.648</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	<u>-812.095</u>	<u>-747.140</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>77.675</u>	<u>142.630</u>
6. Biologiske aktiver		
Kostpris 1. januar 2023	<u>816.105</u>	<u>816.105</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>816.105</u>	<u>816.105</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>816.105</u>	<u>816.105</u>
7. Andre tilgodehavender		
Kostpris 1. januar 2023	6.063.909	6.330.847
Tilgang i årets løb	<u>531.172</u>	<u>-266.938</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>6.595.081</u>	<u>6.063.909</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>6.595.081</u>	<u>6.063.909</u>
Der specificeres således:		
Andre tilgodehavender	<u>6.595.081</u>	<u>6.063.909</u>
	<u>6.595.081</u>	<u>6.063.909</u>

Noter

8. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2023	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 31/12 2023	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	18.488.442	640.424	17.848.018	14.965.947
Deposita	1.324.795	0	1.324.795	0
	19.813.237	640.424	19.172.813	14.965.947

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 17.848 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 39.389 t.kr.

Selskabet har udstedt ejerpantebreve for i alt t.kr. 5.000 i ovenstående grunde og bygninger. Heraf er deponeret ejerpantebreve for t.kr. 5.000 og skadesløsbrev for t.kr. 2.000 til sikkerhed for bankgæld. Herudover ligger ejerpantebrevene og skadesløsbrev ligeledes til sikkerhed hos banken for tredjemands bankengagement.

10. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en samlet restleasingydelse på 644 t.kr. pr. 31. december 2023.
